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COMPROVANTE DE ABERTURA
Processo: N° 28227/2022 Céd. Verificador: YA6R9N17

Requerente: 163120 - CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

CPF/CNPJ: 01.653.199/0001-10

Endereco: RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA CEP: 83.601-450
Cidade: Campo Largo Estado: PR
Bairro: VILA BANCARIA

Fone Res.: Nao Informado Fone Cel.: Nao Informado
E-mail: legislativo2@cmcampolargo.pr.gov.br

Assunto: SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Subassunto: GOVERNO - PROTOCOLOS CAMARA (FLUXO)

Data de Abertura: 15/06/2022 11:27

Previsao: 15/06/2022

1° Movimento:

OFICIO N° 857/2022 ENCAMINHANDO O REQUERIMENTO N° 1112/2022 DE AUTORIA DO VEREADOR MARCIO
BERALDO.

* Para consulta de processos de "Protocolo" pela internet, acesse: campolargo.atende.net.

* Localize, no portal de servigos, a opgéo “Cidadao” e na busca servigos "Protocolo".

* Para realizag&o de consultas, tenha em maos o nimero e o0 ano de seu processo, bem como o codigo verificador,
constantes no cabecalho deste comprovante.

* Seu processo esta aberto. Alertamos que o ndo envio dos documentos necessarios suspendera o tramite do seu

processo até a devida regulagao.
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

ESTADO DO PARANA
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Pedido de Providéncias N° 82/2022

Céamara Municipal de Campo Largo - PR

MARCIO ANGELO BERALDO, Vereador, que este subscreve, no
exercicio de suas atribuigcdes regimentais, vem, com o devido acatamento, perante
aos demais Vereadores desta Casa de Leis, solicitar a aprovacdo do presente
pedido, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS, ao Poder
Executivo deste Municipio requerendo, PEDIDO DE INFORMACOES
REFERENTE A REGULARIZACAO _FUNDIARIA DOS TERRENOS
LOCALIZADOS NO LOTEAMENTO SANTA RITA, SOLICITANDO O SEGUINTE:

A) QUAL PROCESSO DE REGULARIZACAO FUNDIARIA ESTA EM
DESENVOLVIMENTO;
B) QUAIS TERRENOS ESTAO SENDO CONTEMPLADOS COM A
REGULARIZACAO E;
C) A DATA PREVISTA PARA A FINALIZACAO DO PROCESSO.
Tal solicitagdo se justifica tendo em vista o papel de fiscalizar do

Legislador Municipal, bem como, esclarecer a populagao que reside nos terrenos
localizados no Lot. Santa Rita, os questionamentos apontados.

Sabemos do Poder Executivo em atender os anseios da populagao
em questdo desta natureza, e sabemos da sensibilidade em acatar mais este
pedido, reiteramos nosso agradecimento.

Termos em que pede deferimento.

Campo Largo-PR, 30 de maio de 2022.

M
Vereador
~ M jold
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CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Oficio n° 857/2022 Campo Largo, 14 de junho de 2022.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal,

Cumpro o dever de encaminhar a Vossa Exceléncia, fotocopia do
requerimento n° 1112/2022, de autoria do Vereador Marcio Beraldo, aprovado
por unanimidade de votos por esta Casa Legislativa, na Sessao Ordinéria de 13
de junho do corrente, solicitando “PEDIDO DE INFORMACOES REFERENTE A
REGULARIZACAO FUNDIARIA DOS TERRENOS LOCALIZADOS NO
LOTEAMENTO SANTA RITA.”

Sem mais, renovo 0S meus protestos de elevada estima e distinto

apreco. .
PEDRO Assinado de
forma digital por
ALBERTO  Pepro ALBERTO
. BARAUSSE:05675
056755299 Dados:
2022.06.14
34 11:37:00 -03'00'
Pedro Alberto Barausse
Presidente
EXMO. SR.

Mauricio Rivabem

Prefeitura Municipal de Campo Largo

RUA SUBESTACAO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO LARGO - PARANA
FONE: (41) 3392-1717

Documento Assinado Digitalmente em 14/06/2022 11:37:00 por C2mpolarge.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
Caro Secretario,

Considerando o requerimento do

encaminhe-se o presente processo para manifestacao.

Apos, retorne-se a Secretaria Municipal de Governo para

que possamos encaminhar resposta 8 Camara Municipal de Vereadores.

Prazo para manifestaciao 05 dias.

Campo Largo, assinado e datado digitalmente.

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
Assinado Digitalmente por:
” GABRIELA BRONHOLO SILVA
089.017.509-88

15/06/2022 13:55:38

Assinatura digital avangada com certificado digital nao ICP-
Brasil.

Gabriela Bronholo Silva

Chefe de Divisao da Secretaria de Governo

IImo. Sr.
Juarez Butture de Oliveira
Secretario Municipal

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.

Documento Assinado Digitalmente em 15/06/2022 13:55:49 por GABRIELA BRONHOLO SILVA

lustre vereador,

: PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE https:/ic.atende net/p62aa0fl 32149¢.

E-L ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 15/06/2022 13:55-03:00-03
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PARA COMFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSE httpsiic.atende netipf2b0b1 811578,

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 20/06/2022 14:44 -03:00-03

ELIEREE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Processo n° 28227/2022

Ao Departamento de Habitagao e Regularizagao Fundiaria
Regina Maria Ize

Considerando a solicitagdo do Vereador Marcio Angelo Beraldo, encaminha-se
0 presente processo para providéncias.
Sendo o que se apresenta para 0 momento, renovo os votos de estima e

considerac3o.

Campo Largo, 20 de Junho de 2022

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO
#5l) Assinado Digitalmente por:
“= PRECIELLE BRAFMAM DE
SOUZA
056.333.239-55

. 20/06/2022 14:43:59
Assinatura digital avangada com certificado digital nac ICP-
Brasil

Precielle Brafmam de Souza

Diretora da Diretoria de Desenvolvimento Urbano

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000

3I_I)ocu_'mento Assinado Digitalmente em 20/06/2022 14:44:09 por PRECIELLE BRAFMAM DE SOUZA
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MUNICIiPIO DE CAMPO LARGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

Protocolo: 28.227/2022 Fls. 05
Requerente: Governo
Assunto: Informacéao

INFORMAGAO

Considerando o processo protocolado 28.227/2022, referente a solicitagdo de processos de
Regularizacdo Fundiaria em andamento na localidade Santa Rita, esta secretaria, no uso de suas
atribuicdes, vem informar que estd em andamento o processo de Regularizagdo Fundiaria de Interesse
Especifico- Reurb-E da area denonimada Perussolo, Processo N°. 46.814/2019, objeto da matricula N°
37.320, encontra-se em fase de Auto de Demarcagdo, atendendo aos artigos 19 a 22 da Lei Federal
13.465/2017, conforme croqui abaixo todos os lotes inseridos na poligonal estao incluidos no processo
independentemente da ades&do do ocupante ao processo.

Informamos que a referida area ja possui parecer ambiental e urbanistico efetuados por esta
municipalidade, a empresa ja apresentou levantamento planialtimétrico georreferenciado, estudo urbanistico
€ pesquisa cartorial.

Quanto ao prazo para a concluséo do processo, esclarecemos que por se tratar de processo aberto
por empresa particular (Cogep), cabe a este departamento apenas a analise das etapas entregues pela
empresa responsavel. Esclarecemos que os processos de regularizagdo fundiaria sdo multidisciplinares,
envolvem anuéncias de 6rgdos municipais e estaduais ( Comec e IAT) além dos tempos de tramitagdo em

Cartério de Registro de Iméveis, portanto cabe a empresa o andamento e cronograma de etapas.

Atenciosamente,

MUNICIPIO DE CAMPO LARGO Campo Largo, 20 de junho de 2022.
ssinado Digitalmente por:

> REGINA MARIA IZE

650.607.259-87

21/06/2022 12:05:09

Assinatura digital avangada com certificado digital nao ICP-
Brasil.

Regina Maria Izé

De_p“a%nm%dﬁﬁm%mgﬁeguIanzag:ao Fundiaria
Assinado Digitalmente por:

JUAREZ BUTTURE DE

OLIVEIRA

404.696.209-78

21/06/2022 14:55:13

Assinatura digital avancada com certificado digital ndo ICP-

Brasil
Juarez Butture de Oliveira

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

Av. Padre Natal Pigato, 989 CEP 83601-630 Campo Largo — Parana Tel. (41) 3291-5000 Fax (41) 3291-5195
www.campolargo.pr.gov.br

Documento Assinado Digitalmente em 21/06/2022 12:05:22 por

Documento Assinado Digitalmente em 21/06/2022 14:56:13 por JUAREZ BUTTURE DE OLIVEIRA 218
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Campo Largo, 22 de junho de 2022

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao oficio n® 857/2022 e requerimento
n® 1112/202, de autoria do ilustre Vereador Marcio Beraldo, encaminha-se resposta da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, acostado através do processo n°® 28227/22.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto as
informagdes solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de consideracao

€ apreco.

Atenciosamente,
Assinado de forma
MAURICIO it por
ROBERTQ  MAURICIO ROBERTO
RIVABEM:83677240
RIVABEM:83 972

677240972 Toomiaoson

Mauricio Rivabem

Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor
Pedro Barausse
Presidente da Camara de Vereadores

Campo Largo — Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.
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